MAX FRANK
Coupler
Schraubanschluss
us
ga
b
e

Ø
 d
Artikelnummer
Standardmuffe
Artikelnummer
Sicherungs-
mutter
Betonstahl Muffe Gewindelänge Länge Siche-
rungsmutter
Gewinde-
abmessung
Anzugs-
moment
Ø d Ø D L min LL LN
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
CMPST12 CMLN12 12 20 28 37 9 M 14,0 x 2,0 40
CMPST14 CMLN14 14 22,5 32 41 9 M 16,0 x 2,0 80
CMPST16 CMLN16 16 26 36 45 9 M 18,5 x 2,0 120
CMPST18 CMLN18 18 28,5 40 49 9 M 20,5 x 2,0 150
CMPST20 CMLN20 20 32 44 53 9 M 22,5 x 2,0 180
CMPST22 CMLN22 22 34,5 48 57 9 M 24,5 x 2,0 220
CMPST25 CMLN25 24, 25, 26 38 54 67 13 M 27,5 x 2,5 270
CMPST28 CMLN28 28 42 60 73 13 M 30,5 x 2,5 270
CMPST32 CMLN32 32 48 68 81 13 M 34,5 x 2,5 300
CMPST36 CMLN36 36 56,5 78 91 13 M 39,5 x 3,0 300
CMPST40 CMLN40 40 61 85 98 13 M 43,5 x 3,0 350
Positionsanschluss
01
L LSLS
Ø

Stahldurchmesser
Reduzier-Schraubanschlüsse dienen dem Verbinden von Betonstabstahl
mit verschiedenen Durchmessern. Reduzieranschlüsse werden häufig bei
Stützen und geschossübergreifenden Verbindungen eingesetzt. Positions-
anschlüsse können ebenfalls mit Reduziermuffen hergestellt werden.
Der Reduzieranschluss ist bauaufsichtlich zugelassen,
DIBt Z-1.5-282.
Artikelnummer
Reduziermuffe
Betonstahl Muffe Einschraubtiefe Gewindeabmessung Anzugsmoment
ØB d ØS d Ø D L LB LS StabB StabS StabS
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
CMPSTR1412 14 12 22,5 35 16 14 M 16,0 x 2,0 M 14,0 x 2,0 40
CMPSTR1614 16 14 26 39 18 16 M 18,5 x 2,0 M 16,0 x 2,0 80
CMPSTR2016 20 16 32 45 22 18 M 22,5 x 2,0 M 18,5 x 2,0 120
CMPSTR2520 25 20 38 54 27 22 M 27,5 x 2,5 M 22,5 x 2,0 180
CMPSTR2825 28 25 42 64 30 27 M 30,5 x 2,5 M 27,5 x 2,5 270
CMPSTR2820 28 20 42 59 30 22 M 30,5 x 2,5 M 22,5 x 2,0 180
CMPSTR3228 32 28 48 71 34 30 M 34,5 x 2,5 M 30,5 x 2,5 270
CMPSTR3225 32 25 48 68 34 27 M 34,5 x 2,5 M 27,5 x 2,5 270
CMPSTR4032 40 32 61 84 43 34 M 43,5 x 3,0 M 34,5 x 2,5 300
CMPSTR4028 40 28 61 80 43 30 M 43,5 x 3,0 M 30,5 x 2,5 270
Reduzieranschluss
MAX FRANK Coupler Anschweißmuffe
Verbindung von Bewehrungsstahl mit Stahlbauteilen
Die Anschweißmuffe bietet eine effektive Lösung, um Bewehrungsstähle
mit Stahlbauteilen zu verbinden. Sie wird aus einem schweißgeeigneten
Material hergestellt und besitzt zur Aufbringung der Schweißnaht an einem
Ende eine umlaufende Fase.
Ebenso wie die anderen Muffen besitzt auch die Anschweißmuffe ein metri-
sches Gewinde und ist für alle gängigen Betonstahldurchmesser verfügbar.
Artikelnummer
Reduziermuffe
Betonstahl Muffe Anfasung Höhe Anfasung Tiefe Einschraubtiefe Gewindeabmessung
Ø d Ø D L h f LS
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
CMPW12 12 20 19 4 4 14,0 M 14,0 x 2,0
CMPW14 14 24 21 4 5 16,0 M 16,0 x 2,0
CMPW16 16 26 24 5 5 18,0 M 18,5 x 2,0
CMPW18 18 30 26 5 6 20,0 M 20,5 x 2,0
CMPW20 20 32 29 7 6 22,0 M 22,5 x 2,0
CMPW22 22 34 31 7 6 24,0 M 24,5 x 2,0
CMPW25 24, 25, 26 38 35 8 7 27,0 M 27,5 x 2,5
CMPW28 28 42 38 8 7 30,0 M 30,5 x 2,5
CMPW32 32 49 43 10 8 34,0 M 34,5 x 2,5
CMPW36 36 61 48 13 13 39,0 M 39,5 x 3,0
CMPW40 40 66 53 10 12 42,5 M 43,5 x 3,0
Anschweißmuffe
für Bautechnik Berli
nDeutsches Instit
ut
DIBt
Z-1.5-282Zulassung
w w w.ma x f r a nk .com12
Endanker
Produktvarianten
MAX FRANK Coupler Endanker
Verankerung von Betonstäben
Endanker bzw. Ankerplatten dienen der Verankerung von Betonstäben.
Endanker kommen zum Einsatz, wenn die benötigte Verankerungslänge
des Betonstahls nicht im Bauwerk verbaut werden kann und Endhaken
wegen zu hoher Bewehrungsdichte oder zu schlanker Bauteile nicht zu
Einsatz kommen können.
Endanker sind für alle Durchmesser verfügbar und eben-
falls vom DIBt bauaufsichtlich zugelassen, Z-1.5-282.
Artikelnummer
Endanker
Betonstahl Anker Ankerlänge (Dicke) Einschraubtiefe  Gewindeabmessung Anzugsmoment
Ø d Ø D L LS StabS
[mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
CMPA12 12 45 14 14,0 M 14,0 x 2,0 40
CMPA14 14 45 16 16,0 M 16,0 x 2,0 80
CMPA16 16 55 18 18,0 M 18,5 x 2,0 120
CMPA18 18 55 20 20,0 M 20,5 x 2,0 150
CMPA20 20 65 22 22,0 M 22,5 x 2,0 180
CMPA22 22 70 24 24,0 M 24,5 x 2,0 220
CMPA25 24, 25, 26 80 27 27,0 M 27,5 x 2,5 270
CMPA28 28 95 30 30,0 M 30,5 x 2,5 270
CMPA32 32 105 34 34,0 M 34,5 x 2,5 300
CMPA36 36 110 39 39,0 M 39,5 x 3,0 300
CMPA40 40 130 42,5 42,5 M 43,5 x 3,0 350
04
L
Ø
 D